

MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2017

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	171.430.400,0	172.930.081,4	28.666.667,6	16,6	169.609.163,8	98,1	3.320.917,6
RECEITAS CORRENTES	166.781.400,0	168.281.081,4	28.561.667,6	17,0	169.414.163,8	100,7	-1.133.082,4
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	22.804.700,0	22.804.700,0	3.539.202,6	15,5	23.112.833,0	101,4	-308.133,0
Impostos	21.405.000,0	21.405.000,0	3.316.994,0	15,5	21.193.042,8	99,0	211.957,2
Taxas	1.399.700,0	1.399.700,0	222.208,6	15,9	1.919.790,2	137,2	-520.090,2
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	6.249.000,0	6.249.000,0	1.376.075,3	22,0	6.236.834,3	99,8	12.165,7
Contribuições Sociais	5.129.000,0	5.129.000,0	1.186.734,7	23,1	5.134.020,3	100,1	-5.020,3
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	1.120.000,0	1.120.000,0	189.340,6	16,9	1.102.814,0	98,5	17.186,0
RECEITA PATRIMONIAL	19.265.442,0	19.265.442,0	2.150.260,8	11,2	21.430.007,4	111,2	-2.164.565,4
Receitas Imobiliárias	158.000,0	158.000,0	48.697,5	30,8	303.814,0	192,3	-145.814,0
Receitas de Valores Mobiliários	19.107.442,0	19.107.442,0	2.101.563,3	11,0	21.126.193,4	110,6	-2.018.751,4
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	115.353.658,0	116.853.339,4	19.644.236,9	16,8	113.336.393,9	97,0	3.516.945,5
Transferências Intergovernamentais	115.252.858,0	116.752.539,4	19.628.377,9	16,8	113.269.315,2	97,0	3.483.224,2
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	100.800,0	100.800,0	15.859,0	15,7	67.078,7	66,5	33.721,3
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.108.600,0	3.108.600,0	1.851.892,0	59,6	5.298.095,2	170,4	-2.189.495,2
Multas e Juros de Mora	1.214.400,0	1.214.400,0	283.086,5	23,3	2.097.012,4	172,7	-882.612,4
Indenizações e Restituições	1.178.200,0	1.178.200,0	2.508,6	0,2	731.042,6	62,0	447.157,4
Receita da Dívida Ativa	517.000,0	517.000,0	1.554.033,5	300,6	2.216.706,9	428,8	-1.699.706,9
Receitas Decorrentes Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	199.000,0	199.000,0	12.263,5	6,2	253.333,3	127,3	-54.333,3
RECEITAS DE CAPITAL	4.649.000,0	4.649.000,0	105.000,0	2,3	195.000,0	4,2	4.454.000,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	30.000,0	30.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	30.000,0
Alienação de Bens Móveis	30.000,0	30.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	30.000,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	4.619.000,0	4.619.000,0	105.000,0	2,3	195.000,0	4,2	4.424.000,0
Transferências Intergovernamentais	3.474.000,0	3.474.000,0	0,0	0,0	12.000,0	0,3	3.462.000,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	1.145.000,0	1.145.000,0	105.000,0	9,2	183.000,0	16,0	962.000,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	7.769.600,0	7.769.600,0	688.959,4	8,9	7.083.145,9	91,2	686.454,1
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	179.200.000,0	180.699.681,4	29.355.627,0	16,2	176.692.309,7	97,8	4.007.371,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	179.200.000,0	180.699.681,4	29.355.627,0	16,2	176.692.309,7	97,8	4.007.371,7
DÉFICIT							0,0
TOTAL (VII) = (V+VI)	179.200.000,0	180.699.681,4	29.355.627,0	16,2	176.692.309,7	97,8	4.007.371,7
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)							0,0
Superavit Financeiro							0,0
Reabertura de Créditos Adicionais							0,0

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	7.769.600,0	7.769.600,0	688.959,4	8,9	7.083.145,9	91,2	686.454,1
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	6.629.300,0	6.629.300,0	486.875,8	7,3	5.886.231,1	88,8	743.068,9
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.140.300,0	1.140.300,0	202.083,6	17,7	1.196.914,8	105,0	-56.614,8
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	7.769.600,0	7.769.600,0	688.959,4	8,9	7.083.145,9	91,2	686.454,1

Fonte : Relatórios Contábeis da Administração Direta.

Continua (2/3)